ДОГОВОР № ________
на оказание услуг по обучению
г. Краснодар

                                                       «___»________  2017 г.

__________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________, действующего на основании ____________________, с одной стороны, и ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Пархоменко Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                  1. Предмет договора и срок его выполнения
1.1. На основании заявки Заказчика Исполнитель обязан провести дистанционное обучение специалиста (ов) Заказчика (далее – Слушателей) по программе (ам) «________________». Продолжительность обучения составляет  ___________.
1.2. Обучение проводится на основании лицензии на право осуществления образовательной деятельности от 16 декабря 2016 г № 08212.
             1.3. Слушатели, которым оказываются услуги, определяются Приложением № 1 к настоящему Договору.
1.4. По итогам обучения слушателям, успешно прошедшим итоговую аттестацию, выдается удостоверение установленного образца.
                                                     2. Права и обязанности сторон
2.1 Заказчик вправе:

2.1.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг.
2.1.2. В любое время проверять ход и качество выполнения работ и оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.1.3. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
2.2 Заказчик обязан:
          2.2.1. Предоставить Исполнителю заявление со списком слушателей, направляемых на обучение.

          2.2.2. В течение 10 рабочих дней со дня заключения настоящего договора предоставить Исполнителю достоверные и достаточные документы и информацию, необходимые для оказания услуг.
2.2.3. Оплатить стоимость услуг в порядке и на условиях, предусмотренных в разделе 3 настоящего Договора.

2.2.4. В случае отказа от обучения уведомить об этом Исполнителя не позднее, чем за 10 календарных дней до начала обучения. В противном случае Заказчик не вправе предъявлять Исполнителю требования о возврате соответствующей части денежных средств.

2.2.5. В течение трёх рабочих дней со дня получения от Исполнителя акта сдачи-приемки оказанных услуг  подписать его и возвратить один экземпляр Исполнителю, либо в указанный срок предоставить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.

2.3. Исполнитель вправе:
          2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок проведения аттестации слушателя (ей).
          2.3.2. По своему усмотрению привлекать для оказания услуг по договору третьих лиц (субисполнителей).
          2.3.3. Не приступать к оказанию услуг, а также приостанавливать оказание услуг, к которым он фактически приступил, в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязательств по настоящему договору (неполная (ненадлежащая) оплата, сообщение неполной (недостоверной) информации, непредставление (несвоевременное представление) документации и т.п.) препятствует исполнению договора Исполнителем, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение указанных обязательств не будет произведено в установленный срок.
2.3.4. По своему усмотрению привлекать для исполнения настоящего договора третьих лиц (субисполнителей).
2.3.5. Требовать от Заказчика предоставления дополнительных документов и информации, о необходимости которых стало известно в ходе исполнения настоящего Договора.
2.3.6. В случае невозможности оказания услуг по вине Заказчика (без уважительных причин) денежные средства, уплаченные Заказчиком в соответствии с п.3.1. настоящего Договора, Исполнителем не возвращаются.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Провести качественное обучение слушателей в полном объеме в соответствии с учебным планом, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
         2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, предусмотренном Законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации".

        2.4.3. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3. Цена договора и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору (с учетом НДС) составляет __________ рублей.
3.2. Общая стоимость услуг по настоящему Договору (с учетом НДС) составляет __________ рублей.
3.3. До начала оказания услуг Заказчик обязуется оплатить 100 % общей стоимости услуг по настоящему Договору.
3.4. Оплата услуг по настоящему Договору производится в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Обязательства Заказчика по оплате сумм, указанных в настоящем Договоре, считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.6. После произведенной Заказчиком 100% оплаты оказываемых услуг, Исполнителем предоставляется логин и пароль к Интернет – ресурсу для прохождения программы обучения Слушателя.
4. Ответственность сторон и урегулирование споров
4.1. Права, обязанности и ответственность Сторон определяются действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных п.3.3. настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать у Заказчика оплаты пени в размере 0,1 % от суммы долга за каждый день просрочки.

4.3. Все дополнительные расходы, вызванные произошедшим по вине Заказчика изменением сроков  оказания услуг, производятся за его счет.

4.4. Исполнитель не несет ответственности за неисполнение и (или) несвоевременное исполнение обязательств, указанных в пунктах 1.1, 2.4.1 настоящего Договора, в случаях:

4.4.1. Если сроки выполнения работ и оказания услуг нарушаются по вине государственных органов (организаций, структур) или в связи с изменением текущего законодательства РФ;

4.4.2. Если невозможность надлежащего исполнения вызвана действиями (бездействием) Заказчика (неполная (ненадлежащая) оплата, сообщение неполной (недостоверной) информации, непредставление (несвоевременное представление) документации и т.п.).
4.5. В случае возникновения споров Стороны разрешают спор путем взаимных переговоров.

4.6. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по Договору, другая Сторона вправе его расторгнуть в одностороннем порядке, предварительно направив нарушившей Стороне письменное уведомление в срок не менее, чем за 14 дней. Сторона, получившая такую претензию, обязана рассмотреть ее в 10-дневный срок и направить ответ другой стороне.
4.7. В случае невозможности разрешить спор путем переговоров, спор разрешается в установленном законом порядке в Арбитражном суде Краснодарского края.
5. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнения явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные природные явления, а также война, военные действия, акты или действия государственных органов и органов местного самоуправления, другие обстоятельства, неподвластные разумному контролю Сторон (форс – мажорные обстоятельства).
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1. настоящего Договора, Сторона, для которой стало невозможным исполнение своих договорных обязательств, должна без промедления известить о них другую Сторону в письменной форме и содержать данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценку их влияния на процесс исполнения Стороной обязательств по настоящему Договору. В противном случае эта Сторона лишается права ссылаться впоследствии на вышеперечисленные обязательства как на основание неисполнения (ненадлежащего исполнения) своих обязательств по настоящему Договору.
6. Изменение и расторжение договора
6.1. Изменение и расторжение настоящего Договора производится по соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Соглашение об изменении или о расторжении настоящего Договора совершается в простой письменной форме и подписывается обеими сторонами.
6.3. Предложение об изменении или о расторжении договора направляется другой стороне не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты предполагаемого расторжения.

6.4. При изменении договора обязательства Сторон сохраняются в измененном виде. При расторжении договора обязательства Сторон прекращаются.

6.5. В случае изменения или расторжения настоящего Договора обязательства считаются измененными или прекращенными с момента заключения соглашения Сторон об изменении или о расторжении договора, а при изменении или расторжении договора в судебном порядке - с момента вступления в законную силу решения суда об изменении или о расторжении договора.
6.6. Стороны не вправе требовать возвращения того, что было исполнено ими по обязательству до момента изменения или расторжения настоящего Договора.
                                                   7. Заключительные положения
7.1. Завершение работ оформляется актом сдачи – приемки услуг, который подписывается обеими сторонами. После оказания услуг Исполнителем в соответствие с перечнем оказываемых услуг, Заказчик должен подписать акт сдачи – приемки услуг. В случае, если Исполнитель не получает подписанного Заказчиком акта в течение 14 календарных дней, оказанные услуги считаются принятыми Заказчиком.

7.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами или их уполномоченным(и) представителем(ями).

7.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями и составляются в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.5. Стороны обязуются в течение 5 (Пяти) календарных дней письменно сообщать друг другу обо
всех возникающих изменениях, которые могут повлиять на исполнение настоящего Договора, а также об изменении реквизитов и адресов. Сторона, несвоевременно известившая другую сторону об изменении своего адреса и реквизитов, несет риск убытков, связанных с направлением другой стороной информации и документов по последнему указанному в документах адресу.

           7.6. В случае необходимости, дополнительным соглашением Стороны могут определить порядок применения электронного документооборота при обмене информацией в рамках настоящего договора.

  7..7. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

  Приложение №1 - перечень лиц (слушателей),
  7.8. Удостоверение направляется Заказчику заказным письмом с уведомлением после подписания договора и акта выполненных работ Сторонами.
8. Адреса и реквизиты, подписи сторон
	Исполнитель:

	Заказчик:

	ИНН 2308105200, КПП 230801001
УФК по Краснодарскому краю (Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае", л/с 20186U61610)
счет: 40501810000002000002 в ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ г.Краснодар
БИК 040349001
к/с
ОКТМО 03701000
адрес: 350000, Краснодарский край, Краснодар, Гоголя/Рашпилевская, дом № 56/1//61/1
тел.: 267-33-98, 267-34-02
	Адрес места нахождения (юридический адрес): _________________________________________

ИНН
ОГРН

Банковские реквизиты:

р/с

л/с______________________________________
Тел.:
эл. почта

________________

(подпись)                                             (Ф.И.О.)

М.П.

	Главный врач

________________ (В. В. Пархоменко)

                                                                                                                                     Приложение № 1

к договору №            от           2017 г.
Перечень

слушателей, подлежащих обучению

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Эл. адрес

	1

	2

	Исполнитель:

Главный врач

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае»

__________________ В.В.Пархоменко
М.П.
	Заказчик: